СОВЕТ ЕРЕМЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 от 23 апреля 2024 года                                                                            № 15
О внесении изменений в решение Совета Еремеевского сельского поселения  от 26  февраля 2021  года  № 12 «Об организации деятельности органов местного самоуправления Еремеевского сельского поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность»
В соответствии со ст. 225 Гражданского кодекса РФ, приказом Минфина России от 10.10.2023 N 163н  «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,  руководствуясь Уставом Еремеевского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, принимая во внимание протест  прокуратуры Полтавского района от 14.03.2024 № 7-02-2024/Прдп111-24-20520031, Совет Еремеевского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Еремеевского сельского поселения  от  26  февраля  2021  года  № 12 «Об организации деятельности органов местного самоуправления Еремеевского сельского поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность» (далее - решение):
1.1. В преамбуле решения исключить слова  «приказом Министерства экономического развития РФ от 10.12.2015 № 931 «Об установлении прядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»;
1.2. В Порядке организации деятельности органов местного самоуправления Еремеевского сельского поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность, утверждённого решением:
1.2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В случае если собственник (собственники) отказался от права собственности на объект недвижимого имущества обязательным приложением к заявлению являются следующие документы:

заявление собственника (всех участников общей собственности, если объект недвижимого имущества находится в общей собственности) или уполномоченного им (ими) на то лица (при наличии у него нотариально удостоверенной доверенности) об отказе от права собственности на объект недвижимого имущества;

копии правоустанавливающих документов, подтверждающие наличие права собственности у лица (лиц), отказавшегося (отказавшихся) от права собственности на объект недвижимого имущества, если право на данный объект недвижимости не зарегистрировано в ЕГРН.»;

1.2.2. Абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет орган, администрация Еремеевского сельского поселения, может обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на эту вещь, при одновременном соблюдении следующих условий:»;
1.2.3. Подпункт 2 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«2) осуществляет действия необходимые для внесения сведений об объекте недвижимого имущества в реестр муниципального имущества Еремеевского сельского поселения в порядке, установленном приказом Минфина России от 10.10.2023 N 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Еремеевского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Еремеевского
сельского поселения                                                             К.Ц. Петросян
Председатель Совета

Еремеевского сельского поселения                                     Т.М. Литвиненко